
 

Acquisto di bene/servizio con affido diretto 
 

CIG N. Z6C35684FB Argelato, 01/03/2022 

 All’Albo on line della Scuola 

                                                               

Oggetto: Determina a contrarre ex art. 36 co. 2 D. Lgs.vo n. 50/2016 e art. 34 D.I. 129/2018 

AFFIDAMENTO ACQUISTO servizi gestionale Mediasoft Levrini 2022 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

ACCERTATA la necessità di dover procedere al rinnovo dei servizi del programma 
gestionale Mediasoft Levrini al fine di adempiere agli obblighi contabili, 
contributivi e di gestione della segreteria dell’Ic di Argelato; 

TENUTO CONTO che l’art. 32 del D.Lgs 50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti” e 
successivi aggiornamenti, prevede che la stipulazione del contratto deve 
essere preceduta da apposita decretazione o determinazione del 
responsabile del procedimento di spesa di contrarre, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte; 

VISTO  l’articolo 36, comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50 del 18 aprile 2016 “Codice 
degli appalti e successivi aggiornamenti”, il quale stabilisce che per 
l’affidamento di servizi o forniture di importo inferiori a 40.000 euro, è 
consentito l’affidamento diretto adeguatamente motivato; 

VISTI  gli artt. 43 ss. del D.I. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”, in 
particolare in merito al ricorso all’affidamento diretto allorché il valore 
del contratto non superi il limite massimo di 10.000 euro; 

RAVVISATA la necessità dell’Istituto, di acquistare quanto sopra specificato al fine di 
dotare gli uffici amministrativi dei servizi di contabilità scaduti o da 
rinnovare; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 approvato con 
delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 07/02/2022; 

VISTO il Regolamento di Istituto per la negoziazione approvato dal Consiglio di 
Istituto con delibera n. 51 del 19/12/2020; 

VISTO la proposta della ditta Mediasoft snc per l’acquisizione del pacchetto di 
che trattasi;  

Firmato digitalmente da MARIA LOMBARDI



 

 

RITENUTA indispensabile e urgente la fornitura di che trattasi al fine di dotare gli 
uffici di segreteria di un servizio indispensabile per le diverse procedure 
amministrative da espletare; 

RITENUTA l’offerta congrua a rispondere alle esigenze dell’Istituto; 
VERIFICATA la regolarità contributiva della suddetta Ditta tramite l’acquisizione del 

DURC, risultato regolare; 
VISTA la disponibilità di bilancio; 

 
 

DETERMINA  
 

• di affidare, alla Ditta Mediasoft snc, il servizio “Levrini Mediasoft 2022” per la spesa di € 
219,60 (imponibile € 180,00 più IVA pari ad € 39,60); 

• individuare quale Responsabile Unico del procedimento il sottoscritto Dirigente Scolastico 
di questo istituto, Prof.ssa Maria Lombardi, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016; 

• pubblicare il presente atto sul sito web dell’istituzione scolastica. 
 

 

  La Dirigente Scolastica 

 Prof.ssa Maria Lombardi 

                                                                                                                                                  (firma sul documento in modalità digitale ai sensi della normativa in materia) 

Firmato digitalmente da MARIA LOMBARDI


		2022-03-01T11:47:59+0100
	Lombardi Maria




